1/2/2021 Registro Lefa

REPORTE MENSUAL DE LOCALES COMERCIALES CON STOCK DE
LENA SECA'Y PELLET

Debido a la cuarentena decretada en Valdivia, a causa de COVID-19 no es posible aplicar el protocolo de
medicion de humedad de lefa en los establecimientos comerciales en la comuna para el mes de Febrero, y
en consecuencia no es posible publicar informacion fidedigna y validada por esta secretaria regional
ministerial, por esta razon el siguiente reporte so6lo incluye informacion de stock, precio y formato
disponible de pellet en establecimientos comerciales de la comuna.

Sin perjuicio de lo anterior se hace un llamado especial a la comunidad a preferir establecimientos formales
de venta de lefia y poner atencion en las caracteristicas fisicas del producto que se esta comprando, debe
considerar que la lefa seca posee las siguientes caracteristicas:

e Corteza semidesprendida

e Grietas en sus extremos

e Los trozos deben ser livianos

e Deben tener un color opaco

» No tiene hongos (manchas de color gris y blanco

Fecha: Febrero 2021

Reporte Comerciantes Lena

Formato
Local / de
Comerciante Direccion Telefonos Venta Precio Especie Certificada(SI/NO) O

Reporte Comerciantes Pellet

Local / Formato Peso Precio
Comerciante Direccion Telefonos de Venta Precio (kg) xKg Obs.
Lefa de Los Camino 954223024 Bolsa $4.300 18 $239 Reparto
Rios Angachilla - Traiguen gratis a
Muriel yantani  viejo km 8.5 energy domicilic
Gomez desde 5

bolsas
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Local~/

EcifdRiante

Yohana estrada

Ecolena

Yohana estrada

Ecolena

Yohana estrada

Ecolena

Yohana estrada

ARCOS
Juan Carlos

Arcos

ARCOS
Juan Carlos

Arcos

Palazzetti

Angeles Molina

Bitéccion

[lancahue,
valdivia,
Chile

km 8
[lancahue,
valdivia,
Chile

km 8
llancahue,
valdivia,
Chile

km 8
[lancahue,
valdivia,
Chile

Picarte
2776,
Valdivia,
Chile

Picarte
2776,
Valdivia,
Chile

carlos
Andwandter
842,
valdivia,
Chile

registrolena.mma.gob.cl/reporte_mensual

Petetdias

632204545

632204545

632204545

632227154

632227154

632249506
56972105155

Registro Lefia

Formato

ge'%Rnta

marca
ligno

Bolsa
marca
ligno

Bolsa
marca
Climandef

Bolsa
marca
Climandef

Bolsa
Traiguen
energy

Bolsa
marca
INDEF

Bolsa
marca
Palazzetti

pitcny

$4.150

$4.450

$4.150

$4.100

$3.300

$3.990

Peso

%)

18

18

18

18

15

15

Precio

x kg’

$231

$ 247

$231

$ 228

$220

$ 266

Bibs.

domicilis

En
domicili

En
domicili

En local
comerci:

Precio el
local
comerci
Reparto
gratis a
domicili
desde 1(
bolsas

Reparto
domicili
desde 1(
bolsas.
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Local / _ Formato Peso Precio
RioTRmte OVRin  1eR?8A642°0 HeltRnta Pl d%) xkE0  Bplocal
Jose Delgado Ramon 632239966 marca comerci

picarte Puropellet
Ferpromaq Avenida +56993314250 Bolsa $4.200 20 $210 -
Jose Delgado Ramon 632239966 marca

picarte ligno

»
Observaciones

Los precios de los productos incluyen IVA y estan sujetos a evaluacion por lo que se recomienda cotizar antes de
comprar.

El "Precio x Kg" es un valor referencial y aproximado y se calcula automaticamente segun los datos entregados de cada
comerciante con la siguiente formula:

cantidad Kg. (segun formato de venta) / Precio correspondiente

Los comerciantes que figuran en este reporte, no estan exentos de fizcalizacidon y sanciones por parte de la autoridad.
Los locales con lefia "Certificada", corresponden a locales formales que cuentan con lefia seca al momento de la
evaluacion.

Otros formatos y especies encontrados en el local, distinto a los aqui mencionados, no fueron categorizados como lefa
seca.

La medicidn de humedad fue realizada con xilohigrometro portatil.

Mas Informacion

SEREMI de Medio Ambiente Los Rios - Carlos Anwandter #466, Valdivia - Fono: 63-2361610
Sernac Los Rios - Arauco #371, Valdivia - Fono CallCenter: 800 700 100
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